DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP, DCE das FATECs e Representação Estudantil da Unesp

Ofício Fórum das Seis nº 10/2024

São Paulo, 31 de maio de 2024.

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Carlos Gilberto Carlotti Junior,
Reitor da USP e Presidente do Cruesp.

Assunto: Requer agendamento de reuniões técnica em 13/6 e de negociação em 14/6.

Servimo-nos do presente para solicitar o agendamento de uma reunião técnica no dia 13/6/2024,

para discussão do cenário de arrecadação do ICMS-QPE à luz dos números de maio/2024, que devem

delinear com maior clareza o comportamento dos próximos meses e a projeção de arrecadação para o

corrente ano.

Solicitamos, ainda, a reabertura das negociações com os reitores, com reunião em 14/6/2024,

conforme anseio expresso na totalidade das assembleias de base das categorias nas três universidades.

Na expectativa de retorno favorável à nossa solicitação, como mostra de efetiva disposição ao

diálogo democrático entre as partes, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Michele Schultz
Presidenta da Adusp

   P/ Coordenação do Fórum das Seis

Para:

Prof. Dr. Carlos Gilberto Carlotti Junior, Reitor da USP e Presidente do Cruesp.

C/cópia para:
Prof. Dr. Pasqual Barretti, Reitor da Unesp.

Prof. Dr. Antônio José Meirelles (Tom Zé), Reitor da Unicamp.
Profa. Laura Laganá, Superintendente do Centro Paula Souza.